



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 24/2025 – Processo N° 41/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 41/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 24/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

|                                |                                     |
|--------------------------------|-------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns            |
| <b>Item 1</b>                  |                                     |
| Objeto da Licitação:           | CAIXA TÉRMICA 360L                  |
| Quantidade:                    | 2 Unidade(s)                        |
| Marca:                         | ASPERBRAS                           |
| Valor Unitário:                | R\$ 1.649,00                        |
| Valor Total:                   | R\$ 3.298,00                        |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>BOOK COMUNICACAO CAMBUI LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 4                      |
| Documento do Licitante:        | 22.103.380/0001-22                  |
| Cidade UF:                     | Cambuí - MG                         |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 3.298,00</b>                 |

#### ***Número do Lote: 2***

|                               |                                                    |
|-------------------------------|----------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:      | Aquisição de Bens Comuns                           |
| <b>Item 1</b>                 |                                                    |
| Objeto da Licitação:          | CAMISSETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% POLIAMIDA |
| Quantidade:                   | 80 Unidade(s)                                      |
| Marca:                        | RV CAMISSETAS                                      |
| Valor Unitário:               | R\$ 13,98                                          |
| Valor Total:                  | R\$ 1.118,40                                       |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>BOOK COMUNICACAO CAMBUI LTDA</b>                |
| Apelido:                      | Participante 3                                     |

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Documento do Licitante:        | 22.103.380/0001-22 |
| Cidade UF:                     | CambuÍ - MG        |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 1.118,40       |

### **Número do Lote: 3**

|                                |                                     |
|--------------------------------|-------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns            |
| <b>Item 1</b>                  |                                     |
| Objeto da Licitação:           | KIT CORRIDA (CAMISETA 踘踘踘踘踘踘)       |
| Quantidade:                    | 1.400 Kit(s)                        |
| Marca:                         | RV CAMISETAS                        |
| Valor Unitário:                | R\$ 27,39                           |
| Valor Total:                   | R\$ 38.346,00                       |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>BOOK COMUNICACAO CAMBUI LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 3                      |
| Documento do Licitante:        | 22.103.380/0001-22                  |
| Cidade UF:                     | CambuÍ - MG                         |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 38.346,00                       |

### **Número do Lote: 4**

|                                |                                     |
|--------------------------------|-------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns            |
| <b>Item 1</b>                  |                                     |
| Objeto da Licitação:           | LONA PARA BANNER POR METRO QUADRADO |
| Quantidade:                    | 70 MetroQua(s)                      |
| Marca:                         | SANUY                               |
| Valor Unitário:                | R\$ 54,00                           |
| Valor Total:                   | R\$ 3.780,00                        |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>BOOK COMUNICACAO CAMBUI LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 4                      |
| Documento do Licitante:        | 22.103.380/0001-22                  |
| Cidade UF:                     | CambuÍ - MG                         |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 3.780,00                        |

### **Número do Lote: 5**

|                          |                                                   |
|--------------------------|---------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns                          |
| <b>Item 1</b>            |                                                   |
| Objeto da Licitação:     | MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC 6CM X 6CM                |
| Quantidade:              | 300 Unidade(s)                                    |
| Marca:                   | FALCÃO                                            |
| Valor Unitário:          | R\$ 10,00                                         |
| Valor Total:             | R\$ 3.000,00                                      |
|                          | <b>FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA</b> |

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| <b>Participante Vencedor:</b>  |                    |
| Apelido:                       | Participante 9     |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10 |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 3.000,00       |

### **Número do Lote: 6**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                                    |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC 9CM X 9CM |
| Quantidade:          | 1.200 Unidade(s)                   |
| Marca:               | FALCÃO                             |
| Valor Unitário:      | R\$ 11,50                          |
| Valor Total:         | R\$ 13.800,00                      |

#### **Participante Vencedor: FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA**

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido:                       | Participante 10    |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10 |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 13.800,00      |

### **Número do Lote: 7**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TROFÉU EM MDF 9MM PINTADO 15 X 15 |
| Quantidade:          | 50 Unidade(s)                     |
| Marca:               | FALCÃO                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 29,00                         |
| Valor Total:         | R\$ 1.450,00                      |

#### **Participante Vencedor: FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA**

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Apelido:                       | Participante 10    |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10 |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 1.450,00       |

### **Número do Lote: 8**

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
|--------------------------|--------------------------|

#### **Item 1**

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TROFÉU EM MDF 9MM PINTADO 20 X 20 |
| Quantidade:          | 100 Unidade(s)                    |
| Marca:               | FALCÃO                            |
| Valor Unitário:      | R\$ 32,00                         |

|                                |                                                   |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|
| Valor Total:                   | R\$ 3.200,00                                      |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 10                                   |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10                                |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS                                |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 3.200,00</b>                               |

### **Número do Lote: 9**

|                                |                                                   |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns                          |
| <b>Item 1</b>                  |                                                   |
| Objeto da Licitação:           | TROFEU EM MDF 9MM PINTADO 25X25                   |
| Quantidade:                    | 50 Unidade(s)                                     |
| Marca:                         | FALCÃO                                            |
| Valor Unitário:                | R\$ 38,00                                         |
| Valor Total:                   | R\$ 1.900,00                                      |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 10                                   |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10                                |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS                                |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.900,00</b>                               |

### **Número do Lote: 10**

|                                |                                                   |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Aquisição de Bens Comuns                          |
| <b>Item 1</b>                  |                                                   |
| Objeto da Licitação:           | TROFÉU TAÇA 1M ALTURA                             |
| Quantidade:                    | 4 Unidade(s)                                      |
| Marca:                         | IRMOSSI                                           |
| Valor Unitário:                | R\$ 300,00                                        |
| Valor Total:                   | R\$ 1.200,00                                      |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 10                                   |
| Documento do Licitante:        | 35.884.194/0001-10                                |
| Cidade UF:                     | Caxias do Sul - RS                                |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 1.200,00</b>                               |

CambuÍ - MG, 3 de Abril de 2025 as 13 horas e 37 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de CambuÍ,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de CambuÍ